
 

 

UCHWAŁA NR LIII/370/23 

RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Buczkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2, 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej,  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice stanowiącym załącznik 

do uchwały Nr XXIV/170/20 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30 listopada 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 

z 2020 r., poz. 8520) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) bioodpady, z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy;” 

2) w § 2 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 

i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, zużyte 

opony, odpady tekstyliów i odzieży, popiół;” 

3) w § 2 w ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy.” 

4) w § 2 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) bioodpady, z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, gromadzone są w jednym z pojemników wyszczególnionych 

w § 5 pkt 1, w kolorze brązowym, oznaczonym napisem „BIO”; 

5) w § 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l – do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych, bioodpadów, z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy oraz popiołu;” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 4821



6) w § 6 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) worki o pojemności 60 l na odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 i 4;” 

7) w § 6 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) pojemniki o pojemności 120 l na bioodpady, z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy.” 

8) w § 6 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) worki o pojemności 60 l na odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 i 4;” 

9) w § 6 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) pojemniki o pojemności 120 l na bioodpady, z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy.” 

10) w § 6 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) worki o pojemności 60 l na odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1 i 4;” 

11) w § 6 w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) pojemniki o pojemności 120 l na bioodpady, z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy.”; 

12) w § 10 pkt 1otrzymuje brzmienie: 

„1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów oraz odpadów stanowiących 

części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy – jeden raz 

w miesiącu w okresie od listopada do marca, oraz jeden raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do 

października;”; 

13) w § 10 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, odpadów tekstyliów i odzieży – nie rzadziej 

niż jeden raz w roku.”; 

14) w § 11 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów oraz odpadów stanowiących 

części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy – jeden raz 

w miesiącu w okresie od listopada do marca, oraz jeden raz w tygodniu w okresie od kwietnia do 

października;”; 

15) w § 11 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów 

niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, odpadów tekstyliów i odzieży – nie rzadziej 

niż jeden raz w roku.”; 

16) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego, w tym z dróg publicznych, ustala się dwa razy w tygodniu w okresie od października do 

kwietnia oraz trzy razy w tygodniu w okresie od maja do września.”; 

17) w § 16 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4821



„1) pozbywanie się z nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

selektywnie zebranych odpadów wyszczególnionych w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz popiołu przez 

przekazywanie podmiotowi odbierającemu odpady, do godziny i dnia odbioru określonego 

w harmonogramie odbioru odpadów;”; 

18) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się zgodnie z przepisami prawa, 

wyłącznie za pośrednictwem podmiotu posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Buczkowice na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Buczkowice, z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia się zbiorników lub 

osadników. 

2. W przypadku nieruchomości zamieszkałych lub użytkowanych, zbiorniki bezodpływowe należy 

opróżniać z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności 

zbiorników, jednak nie rzadziej niż 1 raz na dwa miesiące. Dopuszcza się mniejszą częstotliwość 

opróżniania zbiorników bezodpływowych niż 1 raz na dwa miesiące w przypadku, gdy udokumentowane 

zużycie wody do celów bytowych z okresu ostatnich 2 miesięcy będzie mniejsze niż 75% pojemności 

zbiornika bezodpływowego. 

3. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych ustala się na 

podstawie zużycia wody określonego według wskazań wodomierza głównego, a w przypadku jego braku 

– zgodnie z przeciętnymi normami zużycia wody, wynikającymi z powszechnie obowiązujących 

przepisów. 

4. W przypadku nieruchomości zamieszkałych lub użytkowanych, nieczystości ciekłych 

gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się 

z częstotliwością określoną w instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, a w przypadku 

braku tej instrukcji nie rzadziej niż 1 raz na rok. 

5. Właściciele lub użytkownicy nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania wywozu 

nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków poprzez okazanie rachunków, faktur, paragonów lub innych dokumentów 

wystawionych każdorazowo przez właściwy podmiot po wykonaniu usługi, na których wskazana będzie 

co najmniej informacja o ilości odebranych nieczystości ciekłych i adresie nieruchomości.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 lipca 2023 roku, z wyjątkiem § 1 pkt 18, który wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Jerzy Foltyniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4821


		2023-06-07T07:50:47+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




